[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 88, оф. 300
тел. (8-3952) 20-40-78; факс (8-3952) 20-41-38
E-mail:   irkutsk_tk@mail.ru   http://www.profedu38.ru

5 февраля 2019 г.

Уважаемые коллеги!

Постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2018г. № 1739 утверждены Правила проведения конкурса на присуждение премии лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности, включающие в том числе условия участия в нем.
	С целью информирования, направляем вам указанное Постановление Правительства и просим обратить ваше внимание на критерии, которые согласно п. 8 Правил проведения конкурса будут подлежать оценке:
· наличие у учителя собственной методической разработки  по преподаваемому предмету, имеющей положительное заключение  по итогам апробации в профессиональном сообществе;
· высокие (с позитивной динамикой за последние 3 года) результаты учебных достижений обучающихся, которые обучаются  у учителя;
· высокие результаты внеурочной деятельности обучающихся  по учебному предмету, который преподает учитель;
· создание учителем условий для адресной работы с различными категориями обучающихся (одаренные дети, дети из социально неблагополучных семей, дети, попавшие в трудные жизненные ситуации, дети из семей мигрантов, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья, дети с девиантным (общественно опасным) поведением);
· обеспечение высокого качества организации образовательного процесса на основе эффективного использования учителем различных образовательных технологий, в том числе дистанционных образовательных технологий или электронного обучения;
· непрерывность профессионального развития учителя.

[image: ]С уважением,
Председатель				В.Г.Федосеева
[bookmark: _GoBack]
image2.png

image1.jpeg